
 

Zápis ze 7. zasedání akademického senátu FM  

ze dne 29. 6. 2020 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Jan Březina, Josef Černohorský, Jan Kamenický, Otto Severýn, Jana                   

Vitvarová (na bod jednání 2. - 5.) 

Studenti: Ondřej Havelka, Petra Tisovská 

Omluveni: Jan Kocman, Jan Koprnický, Jana Vitvarová (na bod jednání 1.) 

Hosté: Zdeněk Plíva, Lenka Kosková-Třísková (na bod jednání 1.) 

Program: 

1) Rozšíření akreditace BSP Mechatronika  

Děkan a Lenka Kosková-Třísková představili studijní zaměření “Chytré technologie”,                 

které má být nově akreditováno jako rozšíření již akreditovaného bakalářského                   

studijního programu “Mechatronika” o novou specializaci. Následovala diskuze, ve které                   

padly dotazy na průběh studia, podobné obory vyučované na českých VŠ, perspektivu                       

navazujícího magisterského studia v tomto zaměření a formální proces rozšiřování                   

existující akreditace. AS FM tímto projednal rozšíření akreditace BSP “Mechatronika” o                     

zaměření “Chytré technologie”. 

2) Výroční zpráva o činnosti FM za rok 2019 

Děkan představil výroční zprávu o činnosti FM za rok 2019. Zpráva má stejnou strukturu                           

jako zprávy z minulých let, aby bylo snadné v ní vyhledávat a případně na její časti                               

odkazovat.  

Návrh usnesení: “AS FM schvaluje Výroční zprávu o činnosti FM za rok 2019 v                           

předkládaném znění.”   

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato.  

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 



 
3) Statut FM 

Děkan představil upravenou verzi Statutu FM - tento návrh byl již AS FM diskutován na 6.                               

zasedání, došlo pouze k opravě formálních chyb v textu, proto k návrhu nebylo ze strany                             

AS FM žádných dotazů či připomínek.  

Návrh usnesení: “AS FM schvaluje Statut FM v předkládaném znění.”   

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato.  

4) Volební řád AS FM 

Děkan představil upravenou verzi Volebního řádu AS FM - tento návrh byl již AS FM                             

diskutován na 6. zasedání, došlo pouze k opravě formálních chyb v textu, proto k návrhu                             

nebylo ze strany AS FM žádných dotazů či připomínek.   

Návrh usnesení: “AS FM schvaluje Volební řád AS FM v předkládaném znění.”   

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

5) Změna Jednacího řádu AS FM 

Děkan představil upravenou verzi Jednacího řádu AS FM - tento návrh byl již AS FM                             

diskutován na 6. zasedání, došlo pouze k opravě formálních chyb v textu, proto k návrhu                             

nebylo ze strany AS FM žádných dotazů či připomínek.   

Návrh usnesení: “AS FM schvaluje Jednací řád AS FM v předkládaném znění.”   

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

6) Různé 

a) J. Kamenický referoval o průběhu a výsledcích voleb do AS TUL. 

b) Děkan informoval o možných změnách rozdělování prostředků ze stipendijním fondu. 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 



 
c) O. Havelka se zajímal o stav akreditace doktorského studijního programu                     

Nanotechnologie. 

 

Další zasedání 

Dle potřeby. 

 

Zapsala: Jana Vitvarová  

doc. Ing. Otto Severýn, Ph.D. 

předseda AS FM 

V Liberci, dne 29. 6. 2020 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 


